tur. Quo in munere ita se gessit, ut hostem arte, Principem suum virtute caperet, à quo multis opibus auctus, prædiuitem viduam in coniugem duxit, cuius etiam in splendide struña arce habitauit. Interea solliciti eum parentes, omnibus in terris quæstuerunt; & cùm neque littere, neque nuntij aliquid efficerent, ipsi varias terras peragrarunt, ut amissum charissimum filium reperirent. Non quiescit amor, donec amato potiatur. Quod & his parentibus contigit. Siquidem non desisterunt ab itinere, donec ad suprà dictam arcem peruenirent. Mirabilis ibi lœtitia inuenientium fuit, & grande gaudium matrisfamilias, Nam nurus sola domi fuerat, marito ad alium locum, ex negotio, profecto. Excepit ergo gratissimos hospites bona nurus mensa, quām potuit, lautissimā, & vt nihil honoris omitteret, in suo sūique mariti lecto ambos collocauit. O quām mirabiles in terris casus eveniunt? quanti sāpē è summis lœtitij luctu existunt? Paulò diutiū in posterum diem quiescebant fatigati ex via parentes; quibus dormientibus, nurus se tantò maturius è lecto proripiebat, itabatque ad templum, Numini pro tam optatorum hospitum aduentu gratias relatura. Ea domo egressa, atque in templo versante maritus eius, prima luce, domum reuersus, rectā cubiculum adiit, coniugem salutaturus. Et ecce, inexpectata res se illi offert, reperit in suo lecto, duos cubantes, Quid aliud suspicaretur, quām se vxorem in adulterio deprehendisse? Zelo excandescit, & cum animo manus fertur in vindictam. Stringit ferrum, & tamquam si nouus Phinees esset, utrumque momento cōfodit, sinitque in sanguine & lecto volutari. Neque vlt̄rā inspiciens, quem peremerit, quasi egregio facinore perpetrato, è domo in publicum prouolat, omnibus injuriam vxoris & vindictam suam prædicaturus. Numquam apparuit magis, quantis erroribus temeraria consilia exponantur. Vix pedem extra ædes posuerat, cùm ei, audito absolutoque Missæ sacrificio, redux vxor obuiam venit, quam existimauerat, à se interfectam in toro jacere. Expalluit eius intuitu, & adhuc distantiorem, sciendi auditatem, clamosiūs, quām tales in publico decebat, interrogauit: Ecquisnam igitur, domi in thalamo suo, cubaret? Cui illa, lœtanti voce & gestu, indicauit, parentes illius

illius peregrè aduenisse, quos censuerit, eo honore afficiendos,
vt iphi & lectum cederet. Fulmine percussum dixisse heroici
alioquin animi virum, ita ad vxoris responsum fuit externatus:
aque è vestigio domum recurrentes, reperit parentes suos à se-
metipso cæsos è vulnera iam expirasse, quos tamen vel in emor-
tuis vultibus agnouit. Explicari non potest, quanto dolore,
tam tristem casum luxerit, quo gemitus ad cælum effuderit;
quantis lachrymarum nimbis parricidium suum deplorârit, er-
toremque sic detestatus. Nempe hoc erat cerui loquentis vati-
cinium? inquietabat. Immò non vaticinum, sed admonitio erat,
vt cauerem? Hac causa fugi, sed non effugi. Ut fugerem, mo-
nuit per ceruum Devs; vt non effugerem, juueilis impetus fe-
cit. Ite juenes, ite zelotypi; & meo exemplo, quidquid subitus
furor dictat, præcipitate. Hic fructus est iram in promptu ha-
bentium. Hoc temerariæ suspicionis emolumentum. Vno facto
tres vulnerauit. Nam & innocentiam vxoris atroci judicio te-
merauit; damnaui enim non quod illa fecit, sed quod calumnians
animus meus illi imposuit. Itaque cùm coniugem vellem ple-
ctere innocentem, per latera parentum meorum, furiosa manus,
gladium trajeci, vt illis vitam adimerem, à quibus vitam accepi.
Iacent illi, hoc habent; quod non meruerunt. tantò inexpecta-
tiùs, quantò cupidiùs vires à via lassas quiescendo restaurare,
non amittere voluerunt. Ita ergo ego parentum meorum factus
sum carnifex. ita illis vitam ademi, à quibus accepi. O infelix
mater, quæ in utero tuo latronem suum portauisti! ideo lacte
tuo me aduisti, vt tandem & sanguinem tuum haurirem! O ca-
lamitose pater, qui non filium tibi, tot ac tantis sumptibus, sed
carnificem educasti! Nempe hoc sperare possunt miseri paren-
tes, vt tandem à prole sua crudeliter interficiantur, postquam
omnia beneficia in eos cumulauerunt! Sed ô me omnium ærum-
nosissimum, quia scelerissimum, cùm ego eiusmodi proles
sim, non Aeneæ, sed Neroni comparanda, itamò præferenda.
Quippe qui patrem interomi, & matrem necauit; & quidem pa-
trem matremque mei tam amantem. Quantus enim amor, de-
serta domo, relicta patria, ire per ignotas regiones, & amissum
filium quærere? Quæsiuisti, ô charissimi parentes, filium, repe-
B b b rifiis